Email: press@epch.com

web: www.epch.in



Tel: 91-11-26135256 Fax: 91-11-26135518,26135519

PRESS RELEASE

16th Indian Fashion Jewellery & Accessories Fair (IFJAS) 2022

A GRAND OPENING FOR 16th IFJAS'22

Shri Piyush Goyal, Hon'ble Union Minister of Commerce & Industry, Consumer Affairs, Food & Public Distribution and Textiles, Govt. of India inaugurates 16th Indian Fashion Jewellery & Accessories Show

Dr. Mahesh Sharma, MP from Gautam Buddha Nagar was Guest of Honour

Greater Noida - 20th JUNE 2022 - Shri Piyush Goyal, Hon'ble Union Minister of Commerce & Industry, Consumer Affairs, Food & Public Distribution and Textiles, Govt. of India jointly inaugurated the 16th edition of Indian Fashion Jewellery & Accessories show (IFJAS) being held concurrently with the 67th India International Garment (IIGF) in a vibrant ceremony today. The fairs are being held at India Expo Centre & Mart, Greater Noida, NCR Delhi. IFJAS is organized by Export Promotion Council for Handicrafts (EPCH) and IIGF is organized by Apparel Export Promotion Council (AEPC). The occasion was graced by Dr. Mahesh Sharma, Member of Parliament from Gautam Buddha Nagar.

Apart from above dignitaries, Mr. Anil Aggarwal, Member of Parliament (Rajya Sabha), Mr. Dharmesh S. Tomar, MLA-Uttar Pradesh, Dr A Sakthivel, President, FIEO, Mr. Lalit Thukral, Chairman, India International Garment Fair (IGFA), Mr. Naren Goenka, Chairman, AEPC, Shri Sandeep Chhabra, President - Reception Committee, IFJAS 2022; committee members of both EPCH and AEPC were present during the inauguration ceremony, said Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH and Chairman, India Exposition Mart Ltd.

In his inaugural address, Shri Piyush Goyal, Hon'ble Union Minister of Commerce & Industry, Consumer Affairs, Food & Public Distribution and Textiles, Govt. of India, complimented the textiles and handicrafts sector. He called the India Expo Centre & Mart - the exceptional and the only one of its kind independently profit-making exhibition centre. He stressed on the importance of the sector in contributing to India's growth and development, expecting a modest growth of doubling production and tripling exports in the next five to six years. He also appraised the trade on the many trade agreements being negotiated and worked out between India and EU, Switzerland, UK, Canada, Israel, LAC countries and the Middle East. He shared that the world is looking at India as a nation with huge potential and immense possibilities. He encouraged the sector to boost cluster-based development as it is holistic, cost-effective and sustainable. He complimented the organizers for the success of textile, fashion jewellery and accessories alongwith the MICE sector.

Dr. Mahesh Sharma, Member of Parliament from Gautam Buddha Nagar said, he felt privileged and happy to be at 'the happening place'- India Expo Centre and Mart. He complimented and encouraged the sector to achieve higher goals, given the infrastructural development and progress, especially in terms of improving power availability and the upcoming international airport at Jewar, in close proximity to the exhibition centre.

The 16th edition of the Indian Fashion Jewellery & Accessories Show – IFJAS 2022 is open to overseas buyers, buying and sourcing professionals as well as domestic volume retail buyers as a thoughtfully conceptualised sector exclusive show. 150+ exhibitors drawn from all parts of the country have put on display, fashion jewellery; semi-precious jewellery; belts & wallets; hand bags & purses; fashion accessories; head & hair accessories; stoles & scarves; shawls; embroidered, beaded & sequined accessories; fancy footwear; artisanal apparel; protective wear accessories; and components, Mr. Rakesh Kumar, Director General EPCH and Chairman-IEML informed.













Fashion shows being organised during IFJAS 2022 will be one of the main attractions for the visiting buyers who will be witnessing the varied and exquisite products of fashion jewellery & accessories being displayed by models on ramp.

Shri Sandeep Chhabra, President - Reception Committee, IFJAS 2022 said that as part of EPCH's endeavors to promote products of artisans of different craft clusters, an exclusive regional display with participants from across the country are set up at IFJAS. This will also be another attractions for the buyers and their visit to the artisan stands will boost the morale of the participating primary producers during the three days extravaganza.

IFJAS is a one of a kind trade show that attracts buyers for head-to-toe fashion sourcing; fashion jewellery as well as accessories to apparel. It is organized by EPCH, the organizers of the famed IHGF Delhi Fair that is held twice every year.

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the country to various destinations of the world and projecting India's image abroad as a reliable supplier of high quality handicrafts goods & services. The Handicrafts exports during the year 2021-22 was Rs. 33253.00 Crores (US \$ 4459.76 Million) registering a growth of 29.49% in rupee term & 28.90% in dollar terms over previous year. The exports of Indian Fashion Jewellery & Accessories during the year 2021-22 was Rs. 1908.517 Crores (US \$ 255.97 Million) registering a growth of 24.20% over previous year informed by Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH.

For more information, please contact:

MR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL, EPCH & CHAIRMAN, IEML; +91-9818272171 www.ifjas.in











प्रेस विज्ञप्ति- 20 जून 2022

16वां भारतीय फैशन जूलरी और एक्सेसरीज मेला (आईएफजेएस) 2022

16वें आईएफजेएस'22 का भव्य उद्घाटन

श्री पीयूष गोयल, माननीय केंद्रीय वाणिज्य एवं उद्योग, उपभोक्ता मामलों, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण और वस्त्र मंत्री, भारत सरकार ने 16वें भारतीय फैशन जूलरी एवं एक्सेसरीज शो का उद्घाटन किया. गौतमबुद्धनगर से सांसद डॉ. महेश शर्मा गेस्ट ऑफ ऑनर थे.

ग्रेटर नोएडा- 20 जून 2022- माननीय केंद्रीय वाणिज्य एवं उद्योग, उपभोक्ता मामलों, खाद्य एवं सार्वजिनक वितरण और वस्त्र मंत्री श्री पीयूष गोयल ने एक रंगारंग कार्यक्रम के दौरान 16वें भारतीय फैशन जूलरी एवं एक्सेसरीज शो का संयुक्त रूप से उद्घाटन किया जो 67वें भारतीय अंतरराष्ट्रीय गारमेंट मेले के साथ-साथ आयोजित किया जा रहा है. ये मेले एनसीआर दिल्ली के ग्रेटर नोएडा स्थित इंडिया एक्सपो सेंटर ऐंड मार्ट में आयोजित किए जा रहे हैं. आईएफजेएएस का आयोजन हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) करती है जबिक आईआईजीएफ परिधान निर्यात संवर्धन परिषद (एईपीसी) द्वारा किया जाता है. इस अवसर पर गौतमबुद्धनगर के सांसद डॉ. महेश शर्मा उपस्थित थे.

उपरोक्त गणमान्य व्यक्तियों के अलावा, श्री अनिल अग्रवाल, संसद सदस्य (राज्य सभा), श्री धर्मेश एस तोमर, विधायक-उत्तर प्रदेश, डॉ ए शक्तिवेल अध्यक्ष, फियो, श्री लिलत ठुकराल, अध्यक्ष, भारत अंतर्राष्ट्रीय परिधान मेला (आईजीएफए), श्री नरेन गोयनका, अध्यक्ष, एईपीसी, श्री संदीप छाबड़ा, अध्यक्ष - रिसेप्शन सिमिति, आईएफजेएएस 2022; ईपीसीएच और एईपीसी दोनों के सिमिति सदस्य उद्घाटन समारोह के दौरान उपस्थित थे, श्री राकेश कुमार, महानिदेशक, ईपीसीएच और अध्यक्ष, इंडिया एक्सपोज़िशन मार्ट लिमिटेड ने बताया।

अपने उद्घाटन भाषण में, श्री पीयूष गोयल, माननीय केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग मंत्री, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजिनक वितरण और कपड़ा, भारत सरकार ने कपड़ा और हस्तिशल्प क्षेत्र की सराहना की। उन्होंने इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट को असाधारण और स्वतंत्र रूप से लाभ कमाने वाला प्रदर्शनी केंद्र कहा। उन्होंने भारत के विकास और विकास में योगदान देने में इस क्षेत्र के महत्व पर जोर दिया, अगले पांच से छह वर्षों में उत्पादन को दोगुना करने और निर्यात को तीन गुना करने की उम्मीद की। उन्होंने भारत और यूरोपीय संघ, स्विट्जरलैंड, यूके, कनाडा, इज़राइल, एलएसी देशों और मध्य पूर्व के बीच बातचीत और काम किए जा रहे कई व्यापार समझौतों पर व्यापार का भी मूल्यांकन किया। उन्होंने साझा किया कि दुनिया भारत को एक विशाल क्षमता और अपार संभावनाओं वाले राष्ट्र के रूप में देख रही है। उन्होंने इस क्षेत्र को क्लस्टर-आधारित विकास को बढ़ावा देने के लिए प्रोत्साहित किया क्योंकि यह समग्र, लागत प्रभावी और टिकाऊ है। उन्होंने мाटह सेक्टर के साथ-साथ टेक्सटाइल, फैशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज की सफलता के लिए आयोजकों की सराहना की।

गौतम बुद्ध नगर से सांसद डॉ. महेश शर्मा ने कहा, ' द हैप्पेनिंग प्लेस ' - इंडिया एक्सपो सेंटर और मार्ट में आकर उन्हें बहुत अच्छा लगा और खुशी हुई। उन्होंने बुनियादी ढांचे के विकास और प्रगति को देखते हुए, विशेष रूप से बिजली की उपलब्धता में सुधार और प्रदर्शनी केंद्र के करीब जेवर में आगामी अंतरराष्ट्रीय हवाई अड्डे, उच्च लक्ष्यों को प्राप्त करने के लिए इस क्षेत्र की सराहना की और प्रोत्साहित किया।

ईपीसीएच Director General Mr. Rakesh Kumar ने बताया कि 16वां भारतीय फैशन जूलरी ऐंड एक्सेसरीज शो- आईएफजेएएस 2022 विदेशी खरीदारों, खरीद व सोसिंग पेशेवरों के साथ ही बड़ी संख्या में घरेलू खुदरा खरीदारों के लिए भी एक सोच विचार कर तैयार किए गए सेक्टर विशेष शो के रूप में खुला है. देश के विभिन्न हिस्सों से आए 150+ से अधिक प्रदर्शकों ने यहां फैशन जूलरी, सेमी प्रेशस जूलरी, बेल्ट और पर्स, हैंड बैग और पर्स, फैशन एक्सेसरीज, हेड व हेयर एक्सेसरीज, स्टोल एवं स्कार्फ, शॉल, कसीदाकारी, बीड्स ऐंड सीक्विन्ड एक्सेसरीज, फैंसी फुटवियर, कलात्मक परिधान, प्रोटेक्टिव वीयर एक्सेसरीज और अन्य घटक प्रदर्शित किए हैं.

आईएफजेएएस 2022 के दौरान फैशन शो का आयोजन भी किया जाएगा जो खरीदारों के लिए मुख्य आकर्षणों में से रहेंगे, वे फैशन जूलरी एवं एक्सेसरीज के विभिन्न और उत्कृष्ट उत्पादों को इनमें रैंप पर चलते मॉडलों के जरिए देख सकेंगे.

आईएफजेएएस 2022 के स्वागत सिमिति के अध्यक्ष श्री संदीप छाबड़ा ने कहा कि विभिन्न शिल्प समूहों के कारीगरों के उत्पादों को बढ़ावा देने के ईपीसीएच के प्रयासों के तहत आईएफजेएएस में पूर्वोत्तर, पूर्वी, पश्चिमी, मध्य, उत्तरी और दक्षिणी क्षेत्रों के प्रतिभागियों के साथ एक विशेष क्षेत्रीय डिस्प्ले स्थापित किया गया है. ये खरीदारों के लिए एक और आकर्षण का केंद्र होगा और इस तीन दिवसीय आयोजन के दौरान कारीगरों के इस स्टैंड में उनका आगमन इसमें भाग ले रहे प्राथमिक उत्पादकों को मनोबल को बढ़ाएगा.















आईएफजेएएस सिर से पैर तक फैशन सोर्सिंग, फैशन जूलरी से लेकर परिधानों तक के एक्सेसरीज, के लिए खरीदारों के आकर्षित करने वाला अपने आप में एक अनुठा मेला है. यह ईपीसीएच द्वारा आयोजित किया जाता है, जो मशहूर आईएचजीएफ मेले को साल में दो बार आयोजित करते हैं:

ईपीसीएच दुनिया के विभिन्न स्थानों में भारतीय हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने और विदेशों में भारत की छवि को उच्च गुणवत्ता वाले हस्तशिल्प उत्पादों और सेवाओं के विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में पेश करने वाली एक नोडल एजेंसी है.

ंडॉ. राकेश कुमार ने बताया कि साल 2021-22 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात 33253.00 करोड़ (4459.76 मिलियन अमेरिकी डॉलर) रहा, जिसमें बीते वर्ष की तुलना में रुपये के संदर्भ में 29.49% और डॉलर के संदर्भ में 28.90% की वृद्धि हुई. साल 2021-22 के दौरान भारतीय फैशन जूलरी एवं एक्सेसरीज का निर्यात 1908.517 करोड़ रुपये (255.97 मिलियन अमेरिकी डॉलर) रहा जिसमें बीते वर्ष की तुलना में 24.20% वृद्धि दर्ज की गई.

For more information, please contact:

MR. RAKESH KUMAR,

DIRECTOR GENERAL, EPCH & CHAIRMAN, IEML; +91-9818272171

www.ifjas.in

Encl: English Version and Photos













IFJAS'2022 INAUGURATED TODAY IN INDIA EXPO MART, GREATER NOIDA



MR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL, EPCH AND CHAIRMAN, IEML WELCOMING SHRI PIYUSH GOYAL, HON'BLE UNION MINISTER OF COMMERCE & INDUSTRY, CONSUMER AFFAIRS, FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION AND TEXTILES, GOVT. OF INDIA ALONGWITH DR. MAHESH SHARMA, MEMBER OF PARLIAMENT FROM GAUTAM BUDDHA NAGAR, Mr. Anil Aggarwal, Member of Parliament (Rajya Sabha) and DR A SAKTHIVEL PRESIDENT, FIEO DURING JOINT INAUGURATION OF IFJAS 2022 AND IIGF'22 IN INDIA EXPO MART, GREATER NOIDA













SHRI PIYUSH GOYAL, HON'BLE UNION MINISTER OF COMMERCE & INDUSTRY, CONSUMER AFFAIRS, FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION AND TEXTILES, GOVT. OF INDIA ALONGWITH (L to R) MR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL, EPCH AND CHAIRMAN, INDIA EXPOSITION MART LTD., Mr. V. K. Singh, Special Secretary, AEPC, DR A SAKTHIVEL PRESIDENT, FIEO, Dr. Mahesh Sharma, Member of Parliament from Gautam Buddha Nagar, Mr. Anil Aggarwal, Member of Parliament (Rajya Sabha) ALONGWITH OTHER DIGNATORIES INAUGURATED IFJAS 2022 JOINTLY ORGANIZED WITH IIGF'22 AT INDIA EXPO MART. **GREATER NOIDA**



IFJAS'22 RECEIVED OVERWHELMING RESPONSE FROM OVERSEAS BUYERS IN IFJAS'22 - BUSINESS IN PROGRESS









